
CONFERE COM ORIGINAL

ID: 204236

D
ocum

ento assinado eletronicam
ente por R

O
B

E
R

T
A

 D
E

 S
A

 B
O

M
F

IM
 LIM

A
 M

at. 952604-8  em
 10/03/2021 às 11:49.

Página 779

EMILLY 

CAROLINN

E LISBOA 

LEITE 

PACHECO

Assinado de 

forma digital por 

EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA LEITE 

PACHECO 

Dados: 2021.03.11 

11:57:57 -03'00'

CÓPIA SIMPLES

ID: 205797

D
ocum

ento assinado eletronicam
ente por L

A
IS FIR

E
M

A
N

 PA
T

U
R

Y
 A

C
C

IO
L

Y
 M

at. 952601-3  em
 11/03/2021 às 12:36.

Página 818



CONFERE COM ORIGINAL
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por R
O

B
E

R
T

A
 D

E
 S

A
 B

O
M

F
IM

 LIM
A

 M
at. 952604-8  em

 10/03/2021 às 11:49.

Página 780

EMILLY 

CAROLIN

NE 

LISBOA 

LEITE 

PACHECO

Assinado de 

forma digital 

por EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA LEITE 

PACHECO 

Dados: 

2021.03.11 

11:58:16 -03'00'

CÓPIA SIMPLES
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por L
A

IS FIR
E

M
A

N
 PA

T
U

R
Y

 A
C

C
IO

L
Y

 M
at. 952601-3  em

 11/03/2021 às 12:36.

Página 819



CONFERE COM ORIGINAL
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por R
O

B
E

R
T

A
 D

E
 S

A
 B

O
M

F
IM

 LIM
A

 M
at. 952604-8  em

 10/03/2021 às 11:49.

Página 781

EMILLY 

CAROLINN

E LISBOA 

LEITE 

PACHECO

Assinado de 

forma digital por 

EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA LEITE 

PACHECO 

Dados: 2021.03.11 

11:58:33 -03'00'

CÓPIA SIMPLES
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por L
A

IS FIR
E

M
A

N
 PA

T
U

R
Y

 A
C

C
IO

L
Y

 M
at. 952601-3  em

 11/03/2021 às 12:36.

Página 820



CONFERE COM ORIGINAL
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por R
O

B
E

R
T

A
 D

E
 S

A
 B

O
M

F
IM

 LIM
A

 M
at. 952604-8  em

 10/03/2021 às 11:49.

Página 782

EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA 

LEITE 

PACHECO

Assinado de forma 

digital por EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA LEITE 

PACHECO 

Dados: 2021.03.11 

11:58:51 -03'00'

CÓPIA SIMPLES
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por L
A

IS FIR
E

M
A

N
 PA

T
U

R
Y

 A
C

C
IO

L
Y

 M
at. 952601-3  em

 11/03/2021 às 12:36.

Página 821



CONFERE COM ORIGINAL
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por R
O

B
E

R
T

A
 D

E
 S

A
 B

O
M

F
IM

 LIM
A

 M
at. 952604-8  em

 10/03/2021 às 11:49.

Página 783

EMILLY 

CAROLINN

E LISBOA 

LEITE 

PACHECO

Assinado de 

forma digital por 

EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA LEITE 

PACHECO 

Dados: 

2021.03.11 

11:59:08 -03'00'

CÓPIA SIMPLES
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por L
A

IS FIR
E

M
A

N
 PA

T
U

R
Y

 A
C

C
IO

L
Y

 M
at. 952601-3  em

 11/03/2021 às 12:36.

Página 822



CONFERE COM ORIGINAL
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por R
O

B
E

R
T

A
 D

E
 S

A
 B

O
M

F
IM

 LIM
A

 M
at. 952604-8  em

 10/03/2021 às 11:49.

Página 784

EMILLY 

CAROLINN

E LISBOA 

LEITE 

PACHECO

Assinado de 

forma digital por 

EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA LEITE 

PACHECO 

Dados: 2021.03.11 

11:59:25 -03'00'

CÓPIA SIMPLES
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por L
A

IS FIR
E

M
A

N
 PA

T
U

R
Y

 A
C

C
IO

L
Y

 M
at. 952601-3  em

 11/03/2021 às 12:36.

Página 823



CONFERE COM ORIGINAL
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por R
O

B
E

R
T

A
 D

E
 S

A
 B

O
M

F
IM

 LIM
A

 M
at. 952604-8  em

 10/03/2021 às 11:49.

Página 785

EMILLY CAROLINNE 

LISBOA LEITE PACHECO

Assinado de forma digital por EMILLY 

CAROLINNE LISBOA LEITE PACHECO 

Dados: 2021.03.11 11:57:30 -03'00'

CÓPIA SIMPLES
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por L
A

IS FIR
E

M
A

N
 PA

T
U

R
Y

 A
C

C
IO

L
Y

 M
at. 952601-3  em

 11/03/2021 às 12:36.

Página 824



CONFERE COM ORIGINAL
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por R
O

B
E

R
T

A
 D

E
 S

A
 B

O
M

F
IM

 LIM
A

 M
at. 952604-8  em

 10/03/2021 às 11:49.

Página 786

EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA LEITE 

PACHECO

Assinado de forma digital 

por EMILLY CAROLINNE 

LISBOA LEITE PACHECO 

Dados: 2021.03.11 

11:59:49 -03'00'

CÓPIA SIMPLES
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por L
A

IS FIR
E

M
A

N
 PA

T
U

R
Y

 A
C

C
IO

L
Y

 M
at. 952601-3  em

 11/03/2021 às 12:36.

Página 825



CONFERE COM ORIGINAL
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por R
O

B
E

R
T

A
 D

E
 S

A
 B

O
M

F
IM

 LIM
A

 M
at. 952604-8  em

 10/03/2021 às 11:49.

Página 787

EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA LEITE 

PACHECO

Assinado de forma 

digital por EMILLY 

CAROLINNE LISBOA 

LEITE PACHECO 

Dados: 2021.03.11 

12:00:11 -03'00'

CÓPIA SIMPLES
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por L
A

IS FIR
E

M
A

N
 PA

T
U

R
Y

 A
C

C
IO

L
Y

 M
at. 952601-3  em

 11/03/2021 às 12:36.

Página 826



CONFERE COM ORIGINAL
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por R
O

B
E

R
T

A
 D

E
 S

A
 B

O
M

F
IM

 LIM
A

 M
at. 952604-8  em

 10/03/2021 às 11:49.

Página 788

EMILLY 

CAROLINNE 

LISBOA LEITE 

PACHECO

Assinado de forma digital 

por EMILLY CAROLINNE 

LISBOA LEITE PACHECO 

Dados: 2021.03.11 

12:00:29 -03'00'

CÓPIA SIMPLES
D

ocum
ento assinado eletronicam

ente por L
A

IS FIR
E

M
A

N
 PA

T
U

R
Y

 A
C

C
IO

L
Y

 M
at. 952601-3  em

 11/03/2021 às 12:36.

Página 827



ANO XXIV - Maceió/AL, Terca-Feira, 16 de Março de 2021 - Nº 6159 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   31 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO, ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA – SEMTABES, no uso de suas 
atribuições que instituiu a COMISSÃO PARTICIPATIVA DO MERCADO DA PRODUÇÃO, através da Portaria nº. 002 de 01 de Fevereiro de 
2021, 
  

RESOLVE: 
  
Art. 1° - NOMEAR, os membros da comissão: 
  
NOME CARGO DESIGNAR CPF Nº. 

Carlos Ronalsa Beltrão Coelho da Paz Secretário Municipal Presidente da Comissão 099.289.284-87 

Ronaldo Targino Secretário Adjunto Vice-Presidente. da Comissão 051.453.234.33 

José Nivaldo Ferreira da Silva Dir. Abast. Sec. Executivo 084.909.304-06 

Cargo em Vacância Coord. Mercado Coord. do Mercado   

José dos Santos Neto Permissionário Repres. do Setor de Peixe 305.303.934-68 

Marcos Eugênio de Albuquerque Permissionário Repres. do Setor de Peixe 647.140.124-87 

Marcelo de Oliveira Silva Permissionário Repres. Setor de Carnes 007.522.954-46 

Gilvan de Barros Paixão Permissionário Repres. Setor de Carnes 052.102.874-40 

Manoel Luis Neto Permissionário Repres. Setor Cereais 348.099.884-49 

Arlene Morais Alves de Oliveira Permissionário Repres. Setor Cereais 861.601.454-72 

Acácio André Silva Permissionário Repres. Setor Frango 985.913.044-20 

José Roberto de Melo Matos Permissionário Repres. Setor Frango 556.672.284-91 

Edson Messias Permissionário Repres. Setor Hortifruti 208.600.134-72 

José Oliveira Filho Permissionário Repres. Setor Hortifruti 071.478.644-68 

Lenilde Costa dos Santos Permissionário Repres. Setor Marisqueiras 001.014.384-00 

Edvânio Correia Soares Permissionário Repres. Setor Vísceras 020.440.194-18 

Ana Paula de Souza Costa Permissionário Repres. Setor Diversos 001.012.104-85 

  
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

CARLOS RONALSA BELTRÃO COELHO DA PAZ 
Secretário Municipal do Trabalho, Abastecimento e Economia Solidária/SEMTABES 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:03551F08 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 090/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 6700.0046943/2020. 
 
OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios. 

  
PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
26.981.455/0001-29 e a empresa J. M. L. TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.294.917/0001-10, situada na Rua Doutor José 
Calumby, nº. 1.151 – Bairro: Pereira Lobo - Aracaju/SE – CEP Nº. 49.050-020. 
  

ITEM 01 – ITEM EXCLUSIVO ME /EPP  
  
ITEM Descrição do Produto Unid Quant Marca Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

01 
AÇÚCAR EM SACHÊS de 5 a 8 gramas, refinado, 

branco. Prazo de validade: mínimo de 12 meses, 

contados a partir da data de entrega. 

Unid. 450.000 Illy 0,04 18.000,00 

  
VALOR: O valor total desta Ata é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

  
VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 15 de Março de 2021. 
  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D4525DCB 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 091/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 6700.0046943/2020. 
 

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios. 
  
PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
26.981.455/0001-29 e a empresa DISTRIBUIDORA MULTI ALIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.314.840.0001/24, 
situada na Rua Conselheiro João Alfredo, nº. 191 – Bairro: Levada - Maceió/AL – CEP Nº. 57.017-080 
  

ITEM 02 – ITEM EXCLUSIVO ME /EPP  
  



ANO XXIV - Maceió/AL, Terca-Feira, 16 de Março de 2021 - Nº 6159 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   32 

ITEM Descrição do Produto Unid Quant Marca Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

02 

AÇÚCAR BRANCO REFINADO TIPO CRISTAL, 

composição de origem vegetal, sacarose de cana-de-

açúcar, sem glúten, para aplicação em bebidas frias e 

quentes. Acondicionado em embalagem plástica de 01 

kg. Marcas de referência: Estrela, Olho D’água, Alegre 

ou equivalente ou similar ou de melhor qualidade. 

Prazo de validade mínima a 12 meses, contados a 

partir da data de entrega. 

pacotes 17.173 PINDORAMA 2,40 41.215,20 

  

ITEM 05 – ITEM EXCLUSIVO ME /EPP 
  
ITEM Descrição do Produto Unid Quant Marca Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

05 

ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 

LÍMPIDO TRANSPARENTE, ingredientes sacarina 

sódica,ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, 

características adicionais bico dosador. Frasco 100ml. 

Frascos 1.274 MARATA 2,04 2.598,96 

  

VALOR: O valor total desta Ata é de 43.814,16 (Quarenta e três mil, oitocentos e quatorze reais e dezesseis centavos). 
  
VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 15 de Março de 2021. 
  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:62503DB5 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 092/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 6700.0046943/2020. 
 
OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios. 
  
PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
26.981.455/0001-29 e a empresa V. T. A. MACHADO DE ARRUDA E CIA. LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35, 
situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 - Sala 334 – Edifício Premium Office - Bairro: Mangabeiras - Maceió/AL – CEP Nº. 
57.037-285 

  

ITEM 03– ITEM EXCLUSIVO ME /EPP  
ITEM Descrição do Produto Unid Quant Marca Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

03 

ADOÇANTE EM SACHÊ tipo cristalizado, sachê de 0,8 

gramas, refinado, branco. Ingredientes: sacarina sódica, 

ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético. Caixa 
com 50 unidades. (Validade mínima de 12 meses a partir 

da data de entrega). 

caixa 1.755 Degust 5,82 10.214,10 

  
VALOR: O valor total desta Ata é de R$ 10.214,10 (Dez mil, duzentos e quatorze reais e dez centavos). 
  
VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013. 
  
Maceió/AL, 15 de Março de 2021. 
  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Matrícula nº. 954279-5 
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:317A11A9 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 093/2021. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 6700.0046943/2020. 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios. 

  
PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
26.981.455/0001-29 e a empresa PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 29.427.609/0001-
23, situada na Q SHIS QI 13 - BLOCO F – LOJA 08 - PARTE - BAIRRO: SETOR DE HABITAÇÕES IND. SUL – Brasília/DF – CEP Nº. 71.635-
170.  
  

ITEM 04 – ITEM EXCLUSIVO ME /EPP  
  

 


